

## Raport ze spotkania konsultacyjnego w ramach konsultacji społecznych projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji oraz projektu uchwały dotyczącej funkcji i zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji

### 1. Podstawowe informacje o spotkaniu

<b>Temat spotkania</b>	Konsultacje społeczne projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji oraz projektu uchwały dotyczącej funkcji i zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji
<b>Data spotkania</b>	22.08.2016r.
<b>Miejsce spotkania</b>	Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe w Krośnicach, ul. Sanatoryjna 19, 56-320 Krośnice
<b>Uczestnicy</b>	Interesariusze procesu rewitalizacji oraz mieszkańcy Gminy Krośnice – 17 osób
<b>Inne obecne osoby</b>	Przedstawiciele Urzędu Gminy w Krośnicach – 2 osoby; Przedstawiciele SWIG Delta Partner – 2 osoby: - Artur Kubica - Dawid Zieliński
<b>Cele</b>	1) Przedstawienie przez ekspertów SWIG Delta Partner propozycji rozmieszczenia obszarów zdegradowanych i rewitalizacji po dokonaniu: a) analizy wskaźnikowej, b) sondażu ankietowego. 2) Zapoznanie mieszkańców z koncepcją i planowanymi działaniami Komitetu Rewitalizacji w Gminie Krośnice. 3) Zebranie opinii dotyczących wskazanego przez ekspertów obszaru. 4) Przeprowadzenie ankiety konsultacyjnej
<b>Metoda</b>	Prezentacja multimedialna oraz otwarta debata z interesariuszami procesu rewitalizacji oraz mieszkańcami Gminy Krośnice, anonimowe wypełnienie ankiet konsultacyjnych ws. Komitetu Rewitalizacji oraz obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji

### 2. Przebieg spotkania

Spotkanie z interesariuszami procesu rewitalizacji oraz mieszkańcami Gminy Krośnice miało formę otwartej debaty społecznej i rozpoczęło się o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach, przy ul. Sanatoryjnej 19. Spotkanie składało się z pięciu części:

#### I. Otwarcie spotkania, wprowadzenie do tematyki rewitalizacji oraz omówienie celu, a także programu spotkania.

Omówiony został przebieg całego procesu przygotowywania programu rewitalizacji oraz rola partycypacji mieszkańców w tym procesie. **Załącznik nr 1** zawiera prezentację, która rozpoczynała spotkanie i połączyła wszystkie jego części. Służyła ona także do zaznajomienia uczestników procesu z tematem rewitalizacji, m.in. z

uwarunkowaniami prawnymi rewitalizacji, definicją rewitalizacji, itp. Przedstawiono program spotkania, które przeprowadzono w ramach konsultacji społecznych projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji oraz projektu uchwały dotyczącej funkcji i zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji

Część I prowadził: Artur Kubica przedstawiciel SWIG Delta Partner

**II. Druga część spotkania dotyczyła omówienia projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji Gminy Krośnice.**

Pierwszym krokiem było zaprezentowanie granic obszaru zdegradowanego i rewitalizacji, wyznaczonych na podstawie przeprowadzonej diagnozy obszaru (opracowanej w oparciu o mierzalne wskaźniki) z wykorzystaniem wizualizacji na mapach, tj. Kuźnica Czeszycka, Stara Huta, Brzostowo wraz z Brzostówkiem, Grabownica. Przedstawiono wskaźniki obligatoryjne dla obszarów rewitalizowanych oraz wskaźniki obszaru zdegradowanego na tle gminy. Następnie podsumowano diagnozę obszarów rewitalizacji i wyciągnięto wnioski. Uczestnicy spotkania mieli również możliwość zapoznania się z „Diagnozą służącą wyznaczeniu obszaru zdegradowanego w Gminie Krośnice” będącą załącznikiem do projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji.

Część II spotkania prowadził: Artur Kubica przedstawiciel SWIG Delta Partner.

**III. Trzecia część spotkania dotyczyła omówienia projektu uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.**

Pierwszym krokiem było omówienie funkcji jakie zostały przypisane ustawowo w procesie rewitalizacji Komitetowi Rewitalizacji, podkreślając jednocześnie jego ważną rolę opiniodawczo-doradczą, a także społeczny i otwarty charakter. Uczestników spotkania zapoznano z definicją Komitetu Rewitalizacji. Uczestnicy spotkania mieli również możliwość zapoznania się z „Regulaminem Komitetu Rewitalizacji” będącym załącznikiem do projektu uchwały dotyczącej funkcji i zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji.

Część III spotkania prowadził: Dawid Zieliński przedstawiciel SWIG Delta Partner.

**IV. Czwarta część spotkania dotyczyła omówienia kolejnych etapów prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji dla Gminy Krośnice.**

Przedstawiono w skrócie harmonogram prac nad GPR dla Gminy Krośnice, który będzie następujący:

- przyjęcie uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji;
- przyjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia GPR;



- nabór projektów rewitalizacyjnych;
- opracowanie projektu GPR;
- konsultacje społeczne dokumentu, konsultacje z organami, procedura SOOŚ;
- uchwała o przyjęciu GPR przez Radę Gminy.

Część IV spotkania prowadził Artur Kubica.

- V. **Piątą część spotkania stanowiło zebranie opinii mieszkańców w wyniku dystrybucji ankiet konsultacyjnych na temat projektu uchwały wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji oraz projektu uchwały dotyczącej funkcji i zasad wyznaczania składu Komitetu Rewitalizacji oraz otwartej dyskusji z ekspertami.**

Wypełnienie ankiet oraz dyskusja trwały ok. 30 minut. Podczas dyskusji nikt nie zgłosił ustnych uwag w zakresie zmiany granic obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Głównie pytano ile wyniesie Gminę Krośnice przygotowanie takiego programu, w jaki sposób wytypowano ujęte w diagnozie sołectwa lub czy jest możliwość rozszerzenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

- VI. Uczestnicy spotkania wypełnili anonimowo ankiety konsultacyjne. W sumie zebrano 15 wypełnionych ankiet dot. projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru Rewitalizacji oraz 14 ankiet dot. projektu uchwały w sprawie wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji

### 3. Uwagi o przebiegu spotkania

Podczas spotkania uczestnicy poinformowani zostali, iż przygotowanie Gminnego Programu Rewitalizacji jest realizowane przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.

### 4. Załączniki:

- Załącznik nr 1 – Prezentacja multimedialna
- Załącznik nr 2 – Lista uczestników spotkania

Z up. WÓJTA  
*mgr Adam Głogowski*  
SEKRETARZ GMINY

